КРАСНОАЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                            РЕШЕНИЕ

30.06.2021 г.                                                                                             №   13

п. Факел Социализма

О внесении изменений и дополнений

в решение от 03.04.2019 № 5 «Об

утверждении Положения об

административной комиссии при

Администрации Красноалтайского

сельсовета Поспелихинского района

Алтайского края»

      В связи с изменениями, внесенными в Закон Алтайского края от

10.03.2009  № 12-ЗС  «О наделении органов местного самоуправления

государственными полномочиями в области создания и функционирования

административных комиссий при местных администрациях»

Красноалтайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение  от 03.04.2019 № 5 «Об утверждении Положения об

административной комиссии при Администрации Красноалтайского

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края» следующие

изменения:

1. статью  5 Положения  изложить в следующей редакции:

Административная комиссия Администрации Красноалтайского

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края    состоит не менее  чем

из пяти членов,   включая председателя, заместителя председателя,

ответственного секретаря.

Состав административной комиссии формируется из представителей,

предложенных органами местного самоуправления муниципального

образования, отделами, общественными организациями (по согласованию с

соответствующими органами, отделами и организациями).

Членом административной комиссии может быть гражданин Российской

Федерации, достигший возраста 21 года, имеющий высшее и среднее

профессиональное образование, выразивший в письменной форме свое

согласие на включение в состав административной комиссии. Членом

административной комиссии не может быть гражданин, признанный решением

суда недееспособным или ограниченно дееспособным, имеющий неснятую

или непогашенную судимость.

Председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь

комиссии и члены административной комиссии работают на общественных

началах.

Срок полномочий административной комиссии 5 лет.

2. дополнить Положение статьей 17. Контроль за осуществлением

органами местного самоуправления государственных полномочий:

Контроль за осуществлением органами местного самоуправления

государственных полномочий осуществляет уполномоченный орган

исполнительной власти Алтайского края в сфере юстиции. в сфере финансов и

взаимодействия с правоохранительными органами.

Контроль за  исполнением органами местного самоуправления

финансовых средств, переданных для осуществления государственных

полномочий, осуществляют органы  государственного финансового контроля

Алтайского края.

Контроль за осуществлением органами местного самоуправления

государственных полномочий осуществляется путем:

1) проведением проверок деятельности органов местного

самоуправления и должностных лиц местного самоуправления по

осуществлению государственных полномочий в соответствии со статьей 77

Федерального закона от  06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) направления запросов о предоставлении необходимой информации и

документов, связанных с осуществлением государственных полномочий. В

том числе правовых актов органов местного самоуправления, принимаемых по

вопросам осуществления государственных полномочий;

3) заслушивания отчетов должностных лиц органов местного

самоуправления по вопросам осуществления государственных полномочий;

4)  деятельности органов местного самоуправления по осуществлению

ими государственных полномочий;

5) проведения правовой экспертизы актов органов местного

самоуправления, принимаемых в связи с исполнением переданных им

государственных полномочий;

6) опроса граждан о степени удовлетворенности деятельностью

административных комиссий при местных администрациях;

7) установление критериев оценки эффективности органов местного

самоуправления по осуществлению переданных полномочий в порядке,

установленном уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского

края в сфере юстиции.

4. Органами местного самоуправления предоставляют в

уполномоченный орган  исполнительной власти Алтайского края в сфере

юстиции документы, отчеты и иную информацию, связанную с

осуществлением государственных полномочий, в порядке и сроки,

установленные указанным органом.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

          3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам законности и правопорядка (Силаев Д.В.).

Председатель Совета депутатов                                                          Р.В.Феглер

Глава сельсовета                                                                                    В.Н.Рытов

	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений и дополнений  в решение от 03.04.2019 № 5 «Об утверждении Положения об административной комиссии при Администрации Красноалтайского  сельсовета Поспелихинского района Алтайского края»
	2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.